
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



KALENDARIUM 
1 Października (sobota) 

Międzynarodowy Dzień Wegetarianizmu                                                    

Międzynarodowy Dzień Lekarza  

Międzynarodowy Dzień Osób Starszych  

4 Października (wtorek) 

Światowy Dzień Zwierząt 

9 Października (niedziela) 

Światowy Dzień Poczty  

10 Października (poniedziałek) 

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego  

14 Października (piątek) 

Dzień Edukacji Narodowej  

Światowy Dzień Normalizacji 

15 Października (sobota) 

Międzynarodowy Dzień Niewidomych 

 



16 Października (niedziela) 

Światowy Dzień Żywności  

Dzień Papieża Jana Pawła II 

17 Października (poniedziałek) 

Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem  

18 Października (wtorek) 

Dzień Łącznościowci  

Dzień Poczty Polskiej 

22 Października (sobota) 

Światowy Dzień Jąkających się 

24 Października (poniedziałek) 

Światowy Dzień Informacji na temat Rozwoju  

27 Października (czwartek) 

Światowy Dzień Modlitwy o Pokój  

30 Października (niedziela) 

Zmiana Czasu Letniego Na Zimowy 

 

 



Międzynarodowy Dzień Osób 

Starszych 

Międzynarodowy Dzień Osób Starszych (ang. International Day of 

Older Persons)  –  święto obchodzone corocznie 1 października, 

ustanowione 14 grudnia 1990 roku przez  Zgromadzenie  Ogólne  ONZ. 

Dni  poświęcone  zagadnieniu  starzenia  się  są  okazją                            

do  intensywniejszego propagowania  postulatów  mających  na  celu  

poprawę  sytuacji  osób dojrzałych: walki  z  dyskryminacją,  

zapobiegania  niepełnosprawności  i  zapewnienia  odpowiedniej  

opieki  zdrowotnej. 

W  tym  dniu  powinniśmy  szczególnie  pamiętad  o  osobach  starszych  

poważnie  chorych:  o  hospicjum  w  Gryfinie  oraz  Domu  Pomocy  

Społecznej   w  Dębcach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/1_pa%C5%BAdziernika
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zgromadzenie_Og%C3%B3lne_ONZ


Światowy Dzień Zwierząt 

Światowy Dzień Zwierząt (ang. World Animal Day) – święto  

obchodzone corocznie  4  października  w  dzieo  wspominania              

w  Kościele  powszechnym św. Franciszka z Asyżu,  patrona  zwierząt,  

ekologów  i  ekologii. 

Obchody  tego  dnia  mają  na  celu  zmienid  zachowanie  ludzi               

w  stosunku     do  zwierząt  i  uświadomienie  im,  że  zwierzę  to  istota  

żywa,  a  nie  rzecz  i  ma  swoje  prawa.  Obchody  celebrują  

organizacje  ekologiczne  i  działające na  rzecz  ochrony  zwierząt. 

 

 

 

 

 

Podczas  obchodów  organizatorzy  zwracają  uwagę  społeczeostwu    

na  los bezdomnych  zwierząt,  znęcanie  się  nad  zwierzętami,  warunki  

bytowe  w  schroniskach,  sterylizację  bezdomnych  zwierząt             

oraz  nielegalne  hodowle psów  szkolonych  do  walk.  Corocznie  

podczas  Światowego  Tygodnia  Zwierząt  TOZ  zachęca                          

do  adoptowania  zwierząt,  organizując  w  schroniskach dni  otwarte. 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/4_pa%C5%BAdziernika
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wspomnienie_liturgiczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_powszechny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Franciszek_z_Asy%C5%BCu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwierz%C4%99ta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ekologia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzecz_(prawo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawa_zwierz%C4%85t


Uroczyste obchody 60-lecia Szkoły         

w Gardnie 

 

 W naszej szkole 7 i 8 października odbyły się obchody 60-lecia Szkoły              

w Gardnie. Jubileusz rozpoczęło wkopanie drzewa, które ma 

upamiętnid to święto. Dokonały tego: obecna dyrektor szkoły pani 

Anna Frąckowiak- Kułdosz oraz byłe panie dyrektor Jolanta Majewska                

i Danuta Bus.  Obie panie wpisały się również do księgi pamiątkowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uroczysty apel w sali gimnastycznej zgromadził tłum uczniów oraz ich 

rodziców i absolwentów. Przemawiali goście z burmistrzem 

Mieczysławem Sawarynem, który ukooczył inną szkołę w naszej gminie.  

 
 

Dwaj kolejni ważni goście- Rafał Mucha (dyrektor w elektrowni)                     

oraz zastępca przewodniczącego Rady Miasta - Tomasz Namiecioski,        

to byli absolwenci tej szkoły. 

 

 

 



W części artystycznej, oprócz uczniów, wystąpili dorośli- absolwenci 

naszej szkoły: ojciec i syn - Tomasz i Szymon Drabikowie, paostwo 

Zmitrowiczowie z synem  Jarosławem, Monika Kubiak, Marzanna 

Klimas oraz policjant Krzysztof Siudek śpiewający piosenkę, po której 

dostał wielkie brawa. Przepięknie zaśpiewali piosenki Wiktoria i Paweł 

Ciasnochowie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po zakooczeniu oficjalnej uroczystości odbyło się zwiedzanie szkoły, 

oglądanie wystaw i spotkania w mniejszych grupach. W kawiarence, 

przy kawie i cieście, można było posłuchad gry na instrumentach 

absolwentek: Igi Siwek - gitara i śpiew oraz Uli Sobczak - wiolonczela.  

 

 

 

 

 

 

 



Dzień Edukacji Narodowej 

 

Dnia 14.10.2016 obchodzimy Dzieo Edukacji Narodowej inaczej też 

zwanym Dniem Nauczyciela, jest to dzieo wolny. Upamiętnia on 

rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, która została 

utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego             

i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14 października 1773r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W tym roku nauczyciele otrzymali z rąk uczniów pamiątkowe medale 

za sukcesy, wytrwałość, cierpliwość, zaangażowanie w pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tradycją w naszej szkole  jest w Dniu Edukacji Narodowej pasowanie 

uczniów klas I szkoły podstawowej i gimnazjum i ich ślubowanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Dzień Papieża Jana Pawła II 

Dnia 16 października 1978 roku, arcybiskup krakowski kardynał Karol 

Wojtyła jako pierwszy kardynał z Polski, jak również pierwszy po 455 

latach biskup Rzymu, niebędącym Włochem, został wybrany na papieża 

i przybrał imię Jan Paweł II. Również w tym dniu, 16 października 2002 

roku, Jan Paweł II wprowadził do Różaoca Tajemnice światła. Dzieo 16 

października został ustanowiony świętem przez Sejm RP w dniu 27 lipca 

2005 roku. Ustawę ustanawiającą święto poparło 338 posłów, trzech 

było przeciwnych, a dwóch wstrzymało się od głosu. Święto było 

obchodzone po raz pierwszy w 2001 roku. Od roku 2001 obchodzony 

jest również w polskim Kościele rzymskokatolickim Dzieo Papieski – 

dzieo wdzięczności, łączności duchowej  z Ojcem Świętym, Janem 

Pawłem II. Przypada w niedzielę przed 16 października – rocznicą 

wyboru kardynała Karola Wojtyły  na następcę Świętego Piotra. 

Koordynatorem przedsięwzięd  jest Fundacja "Dzieło Nowego 

Tysiąclecia". W trakcie  Dnia Papieskiego zbierane są pieniądze na 

stypendia dla zdolnej polskiej młodzieży z niezamożnych i ubogich 

rodzin.  

 

 

 

 

 

 

 



Zmiana Czasu Letniego Na Zimowy 

Daty zmiany czasu to tym razem 29/30.10.2016.               

W przypadku przejścia z czasu letniego na astronomiczny 

potocznie zwany zimowym przesuwamy wskazówki zegara 

z godziny 3 na godzinę 2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STREFA HUMORU 

 

Tato mówi do Jasia:  
- Nie rozumiem, jak ty możesz zadawad się z Wojtkiem. Przecież to 
niegrzeczny chłopiec, najgorszy uczeo w klasie!  
- Przez wdzięcznośd tato. Gdyby nie on, ja byłbym najgorszym uczniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSOBY ODPOWIEDZIALNE                     

ZA GAZETKĘ: 

 
Gabriela Drabik, Elwira Drabik,                     

Małgosia Kalinowska, Ernest Taniukiewicz,  

pod opieką Pani Kingi Andrusewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


